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Integracyjny Wyjazd Gospodyń z 11 KGW do Krynicy.

16 września 2017 roku, przedstawicielki KGW (aż 97 osób) z terenu gminy Igołomia-Wawrzeńczyce uczestniczyły w
wycieczce krajoznawczo-turystycznej. Była to wycieczka do Krynicy, której organizatorem było Centrum Kultury i Promocji
przy wsparciu wójta gminy Igołomia-Wawrzeńczyce.

Wyjazd był formą podziękowania dla Pań za całoroczną prace społeczną, rozwój aktywności lokalnej i promocję naszej gminy. Szczególne słowa
podziękowania Panie z KGW usłyszały za wielkie zaangażowanie się w promowanie X Jubileuszowego Małopolskiego Święta Warzyw.

Wycieczkę rozpoczęliśmy od miejsca w którym stoi pomnik Jana Kiepury, polskiego śpiewaka i aktora żyjącego w latach 1902-1966. Był on
największą międzynarodową sławą, cieszył się ogromną popularnością pośród polskich śpiewaków okresu międzywojennego, odnosząc ogromne
sukcesy na scenach czołowych teatrów świata. Od 1967 corocznie odbywa się w Krynicy - Zdroju Europejski Festiwal im. Jana Kiepury. Kolejnym
punktem wycieczki było Muzeum Nikifora, które mieści się w willi Romanówka w centrum miasta. Celem jego istnienia jest promocja twórczości
oraz upamiętnienie postaci Epifaniusza Drowniaka - malarza prymitywisty pochodzenia łemkowskiego, który mieszkał i tworzył w Krynicy. Zbiory
obejmują szereg prac artysty, głównie akwarelek, z których część malowana była na pudełkach czy tekturze. W muzeum często odbywają się
wystawy twórczości artystów sztuki ludowej. Następnym punktem była Góra Parkowa, która usytuowana jest w centrum Krynicy.
Dostać się na nią można na co najmniej dwa sposoby: wjechać kolejką szynową na szczyt i podziwiać panoramę miasta, a
następnie zejście malowniczymi alejkami parkowymi lub wejść ścieżkami parkowymi na szczyt i zejść inną trasą. Nasze panie
Górę Parkową zdobyły pieszo:) warto było ze względu na piękne widoki i ciekawe obiekty znajdujące się na trasie, liczne
ścieżki spacerowe. Po drodze zobaczyłyśmy Kościół Przemienienia Pańskiego, który jak usłyszeliśmy od pani przewodnik
został zbudowany w 1864 roku jako kaplica zdrojowa. Zaprojektował go Feliks Księżarski. Jego konstrukcja jest drewniana i
swoim kształtem nawiązuje do budownictwa cerkiewnego. We wnętrzu kościoła znajdują się dwa ołtarze klasycystyczne z XIX
wieku z dwoma obrazami Matki Boskiej Częstochowskiej oraz Przemienienia Pańskiego. Główna Pijalnia to ważne miejsce na
mapie Krynicy-Zdroju,  znajdujące się  w jej  centrum,  dzięki  sąsiedztwu Góry Parkowej  jest  ulubionym miejscem przez
spacerowiczów deptaka.  Zaczątkiem uzdrowiska był  zbudowany w 1794 r.  „Mały Domek”,  który od 1804 r.  pomieścił
pierwsze zakłady kąpielowe. W 1807 r. Krynica została nazwana urzędowo zdrojem kąpielowym. Panie mogły tu skosztować
słynnych wód wydobywanych w Krynicy. Są to m.in woda Jana, Tadeusza, Zubr oraz Słotwianka wody te mają wybitne
właściwości  zdrowotne.  Nasz  spacer  po  Krynicy  zakończył  się  biesiadą  przy  ognisku  przy  Ośrodku  Wczasowym
„Prometówka”. Uczestniczki rozgrzały się przy płomieniach z wielkiego ogniska oraz gorącym bigosem, był również oscypek
na gorąco z żurawiną.

Wspólny wyjazd oprócz ładnych widoków, ciekawych atrakcji miał na celu integrację gospodyń z 11 kół działających na
terenie Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. Był również okazją do odpoczynku i relaksu od codziennej rutyny. Wycieczka jak i
podróż przebiegła w bardzo wesołej i miłej atmosferze. Panie wróciły zmęczone, ale równie zadowolone i już czekają na
przyszły rok.


